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Délelőtt 11 órakor: A Magyar Mérnök és 
Építész Egylet Kecskem.'-ti Osztályának felol
vasása a városház i közgyűlési termében. Kal- 
livoda Andor ny. min. tanácsos elnöki meg
nyitót mond. Szilágyi Béla min. tanácsos elő
adja Oltav Károly műegv. tanár ismertetését 
Kecskeinét felméréséről. Varinszky Gyula th. 
mérnök Kecském t régebbi felmérését ismer
teti.

MI ÚJSÁG
Vakmerő gyermekrablús

Makó, július 24. Makót vakmerő gyermek
rablás tartja lázban. Weinberger Emil dúsgaz
dag kereskedőnél szolgált Szabó Etel 35 éves 
cselédleány, aki délben, amikor senki sem 
volt otthon, magához vette a tízhónapos Manó 
nevű csecsemőt. nagyértékű ékszereket és 
löbbszáz pengő pénz.t és megszökött. A cseléd
lány Makón taxiba ült és azt mondta a sofőr
nek. hogy a súlyos beteg, vörhenyhen és sza
rná rköhögésben szenvedő gyermeket a szeged: 
kórházba viszi. A taxi el is vitte a cselédlányt 
a csecsemővel Szegedre, de később egyetlen 
szegedi kórházban sem találták őket. A rend
őrség véleménye szerint a tolvaj gyermekrabié) 
cselédlány cinkossal dolgozott.

Két halálos Ítélet, egv kivégzés
fíécs, július 24. A (bécsi statáriális bíróság 

Ger| József aranyműves-segédet és Anzbück 
Rudolf díszműves-segédet kötéláltali halálra 
ítélte. A köztársasági elnök Anzbiicknek meg
kegyelmezett. Gerl-nek azonban nem. akit este 
kivégeztek.

Hz elnök megmentette kormányét
Paris, július 24. A franci.: belpolitikai vál

ság elsimult. Doumergue elnök a miniszter
tanácson keresztülvitte, hogy a kormány ösz- 
szetéteh’ben legfeljebb csak ősszel következ
het ik be változás. Ez a hír Franciaországban 
a történtek után a szenzáció erejével hatott.

Byrd kapitány 
súlyos betegen fekszik a jégmezőn

Xewyork. július 24. A déli sarkvidékre, az 
időjárási viszonyok tanulmányozására utazott 
Byrd kapitány a ’j gsivatagban súlyosan meg- i 
betegedett. Byrd négy hónappal ezelőtt indult 
útnak és expedíciótól 123 mértföldre egyedül | 
előre ment. Itt a jégben kis kunyhói épített i 
magának. Ebből a kunyhóból most szikra
távirat érkezett, hogy a kapitány súlyos beteg. I 
Nyomban 5 emberből álló expedíció indult , 
megmentésére, az expedíció azonban kényte
len volt visszatérni, mer! a hóvihar útját állta. 
Esetleg hetek is eltelhetnek, amíg Byrdöt meg
mentik és teljesen kétséges, hogy vájjon élet-

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

A magyar pénzintézetek megállapít is i szc- , 
rinl az esedékes kamatokat a kisgazdák fizetik 
I'gpontosabhan: a legnehezebben a középbir
tokosok és középbérlők fizetnek.

Németország nyersanyag-importja egyre 
csökken; a külföld már csak kés:pénzfizetés 
mellett ad árut.

Az amerikai hőhullámnak 410 áldozata van. 1 a megáradt folyók.
Japán a hadsereg részére 800, a haditengi- Az olasz kormány kezdeményezésére a nagy

rétre; részére 298 új repülőgépet rendelt. i hatalmak lépéseket tesznek Berlinben az
Amerikában minden százezer lakosra 145 j ausztriai terrorcselekmények megszüntetése 

válás esik. j érdekében.
Erdélyben óriási t rületeket öntöttek el a —

Akik 20 és 25 év múltán
a Hírős Héten látták viszont egymást

Két megható epizódja volt többek közölt a Hírős 
Hét első vasárnapjának. Az egyik a volt 82-es j 
gyalogezred tisztjeinek találkozója. Erre az ország , 
minden részéből, még Becsből Ls jöttek olyanok, ' 
akik utoljára 20 évvel ezelőtt a fronton látták egy
mást. vízben, sárban, tengernyi veszélyben, a sok- ■ 
szoros haláj kapujában. A háború hős tisztjei ! 
könnyekkel szemükben szorítottak egymással , 
kezet. A találkozó pompásan sikerült és felejthe
tetlen emléket hagyott a vendégek szivében. Azzal i 
vettek megható búcsút egymástól, hogy legköze- 1 
lebb már Székelyudvarhelyen, a káder helyén ta- : 
lálkoznak... ' .
oooooooooooooo3caooc:oo3oooooooooocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx}

megrögzött öngyilkos 
epilepsziás rohamot kapott a síneken, 
mikor meglátta a helvéciai motorvonatot — 1 motorvezető az utolső 
nillanatban fékezte le a vonatot

Tegnap délután Csalánosban megdöbben:ő 
öngyilkossági kísérlet történt. Egv iparos 

I segéd öngyilkossági szándékból a sínekre fe
küdt. úgyhogy az arra haladó vonat éppen ■* 

! fejét és nyakát szegte volna le. A d lutáni hel
véciai motorosvonat vezetője -j legutolsó pil- 

I ianatban vette észre az öngyilkost és tőle alig 
2 méternyire állította meg a teljes sebesség
gel haladó vonatot. A vonat utasai rögtön az 

| öngyilkoshoz siettek, aki eszméletlenül, habzó 
I szájjal feküdt a síneken. K. Gy. iparossegédet 
! liatka Ferenc dr. tb. tiszti orvos, a motoros 
l egyik utasa, részesítette első segélyben és 
I küldte be az Izsáki-úti kórházba, hol az ön

„Kecskemét 
tanítómesterként áll az ország előtt" 

Hz pxnortkereskedők kongresszusa a városházán
.4 Magyar Élei miszer kiviteli Cégek Országos i 

Egyesülete tegnap délután 5 órakor tartotta kong
resszusát Erdőhegyi Lajos elnöklete alatt a város
háza dísztermélxm. A hatalmas termet egészen 
megtöltötték a kongresszus fővárosi, vidéki é» 
kecskeméti résztvevői, akik között nemesik az 
exportőröket láttuk ott úgyszólván teljes .számban, 
hanem megjelentek a termelés ágainak legismer- I 
tebb képviselői is.

Az elnöki megnyitóban Erdőhegyi Lajos üdvö
zölte a jelenlevő Serbán Iván dr.-t, a Külkereske
delmi Hivatal aleinökét. Koós Mihályt, az Orszá
gos Mezőgazdasági K imara. Halta Aurél dr. mi
niszteri tanácsost, a kereskedelmi minisztérium. 
Bárányos Károly dr.-t. a földmívelésügyi minisz
térium képviselőjét, Fáy István főispánt. Kiss 
Endre dr. polgármestert, Staub Elemér Mezőgaz
dasági Kamarai elnököt. Sleiner Endrét, a lengyel
magyar kereskedelmi kamara képviselőjét és a 
külföldi importőrökkel együtt a többi jelenlevő
ket. Bevezető szuvaiban rámutatott arra, hogy ezt 
a kongresszust Kecskeméten kellett megtartani, a

A másik kedves epizód a Budapesti Polgári Da
loskor kecskeméti látogatása volt. Ez a dalárda 
pontosan 25 évvel ezelőtt az országos dalosverseny 
alkalmával járt Kecskeméten. Akkor dr. Nagy 
Sándorné még kislány volt és neki jutott a sze
rep. hegy ellássa a pesti dalárda koszorúslányi 
tisztségét. A dalárda ezt 25 év múltán sem felej
tette el. Hatan voltak közöttük, akik a 25 év előtti 
dalosversenyen is énekeltek és most elvezették tár
saikat. mind az 52-őt, a negyedszázaddal ezelőtti 
koszorúslány lakásához és szerenádot adtak. — 
Ugyanazokat dalokat énekelték el ugyanazon 
hévvel, lelkesedéssel, mint 25 évvel ezelőtt.

gyilkos orvosi beavatkozás nélkül eszméletre 
tért.

Kiderült, hogy K. Gy. abban a pillanatban 
kapott epilepsziás rohamot, amikor meglátta 
a motoros közeledését. Az öngyilkos fiatal
ember már többször került a kórházi orvosok 
elé. mint öngyilkos. Egy alkalommal az egyik 
temetőben kísérelt meg öngyilkosságot. A fára 
kötelet dobott fel és az egyik végét a nyaka 
körül hurkolta, a másikat pedig a kezében tar
totta. Tettét észrevették és figyelték és akkor 
is az öngyilkosság végrehajtása pillanatában 
kapott epilepsziás rohamot.

gyümölcs és a zöldség fővárosában, éppen most, 
amikor idefigyel az egész ország. .4 kereskedelem
nek meg kell hajtania zászlaját Kecskemét előtt, 
amely legelsősorban ismerte fel az igazságot, hogy 
eredményes export csak akkor van. ha mennyiségi 
termeléssel együtt jár a minőségi termelés is.

Koós Mihály azzal kezdte rendkívüli érdeklő
déssel figyelt fejtegetését, hogy az unalomig kell 
hangsúlyozni azt az igazságot, hogy a termelést 
" kereskedelemtől nem lehet elválasztani. A leg
főbb célnak a szolidaritásnak kell lennie, de nem 
. gy. hogy igvik áldozzon a másikért, hanem íig’’, 
h gy mindenki dolgozzon önmagáért. Csak i tg tud 
<• termelő is és a kereskedő is biztos bázisra tá
maszkodni. Ezen az áldott magyar földön még a 
m-istini ínséges esztendőkben is mindenből van 
felesleg, tehát rászorulunk az exportra. Kecske
mét megmutatta, mit és hogyan kell termelni, ta
nítómesterként áll az ország előtt és amikor alkal
munk van a llirös Hét ünnepén szorgalmát, mun
kásságát és eredményeit ünnepelni, gondolnunk 
kell az ország többi részeire, ahol ezt nem tapasz-
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Héjjas Harisnyaház 
olcsó nyári vásárja megkezdődötti

legnagyobb választékkal és legolcsóbb árakkal! Ciliire ügyelni. Nagykőrösi-u, 10Most is, mint minilig

falhatjuk. Kecskeméten 3—400 évvel ezelőtt öt . 
utca volt, de ebből egyet Gyümölcs-utcának nevez- i 
tek el. .4 kecskeméti gyümölcs világhírét a törté
nelmi fejlődés hozta létre. Volt idő. amikor szi- ' 
gorú rendelettel tiltották el a kecskeméti embert [ 
ü gyümölcskert létesítésétől, mert a föld kellett 
legelőnek. A kecskeméti gyümölcs történelmi múlt- | 
jának egyik jellegzetes adata az is, hogy a kecs- j 
keméti kereskedők egyidőben külön királyi vede
lem alatt állottak. Ez azt bizonyítja, hogy a kecs
keméti gyümölcs már akkor olyan kereskedelmet 
termelt ki, amelyen megakadt a király szeme is. 
Ez a város követte a legelőrelátóbb, legokosabb 
birtokpolitikát. Amikor itt nagy birtokok voltak, 
Kecskemét vezetősége isteni előrelátással felismerte 
a helyzetet és azt mondja: Én megváltom ezeket 
a földeket, hogy oda tudjam adni a népemnek. A 
telepítési gondolat itt benne él a levegőben, kell, 
hogy Kecskemét mulassa előttünk a példát. Kö
vessük és legyünk egyek abban a meggyőződés
ben, hogy összefogás nélkül nem érünk el ered
ményt. Ha a kereskedő nem hozza a piacot, 
meddő marad a leggondosabb termelés is. Nem 
lehet arról vitatkozni, hogy melyiknek a szerepe 
az előbbre való, éppúgy, mint ahogy ostobaság 
az a tűnődés, hogy a tyúk volt-e előbb vagy a 
tojás. .Vem vitatkozni kell, hanem megfogni egy
más kezét, mert csak így tudjuk kimunkálni « 
magyar jövőt.

A lelkes éljezéssel fogadott beszéd után Fáy 
István főispán Kecskemét város közönsége, a pol
gármester és saját maga nevében megköszönte az 
üdvözlést és Koós Mihály Kecskemétet méltató 
megemlékezéseit. Üdvözölte a kongresszus minden 
tagját és hangsúlyozta, hogy Kecskemét a legna
gyobb készséggel nyújt segédkezet a termelés és 
kereskedelem nagy összefogásához.

Zajos lelkesedéssel fogadta a főispán szavait a 
kongresszus, majd Serbán Iván dr. emelkedett 
szólásra. Az exportban lieállott javulás eredmé
nyeit nobilis szerénységgel hárította át a terme- I 
lésre és a kereskedelemre és kijelentette, hogy a 
Külkereskedelmi Hivatal az exportkereskedőket | 
..nem feleknek", a Külkereskedelmi Hivatalt nem I 
hatóságnak és nem fejük fölé emelt irányító szerv- | 
nek, hanem 'munkatársaknak tekinti.

— Mi nem csináltunk egyebet. — csak azt. 
hogy valóságos közelharccal tartattuk nyitva az i 
ajtókat, hogy a termelés és kereskedelem produk
tumai a külföldre kimehessenek. Ezt a munkát 
elvégeztük azzal a lendülettel, amelyet Gömbös 
Gyula diktál és amelyet a földmívelésiigyi és ke- i 
reskedelemügyi miniszterek számunkra előírtak.

Beszélt a Kiilkereskedlmi Hivatal jövő program
járól. Semmi olyan szervet, amelyet a kereskede
lem idegenkedéssel fogadna, nem fognak felállí
tani. de azokat a szervezeteket, amelyhez a keres
kedők többsége ragaszkodik, meg fogják valósi- > 
tani. A szövetkezeti kérdésről szólva rámutatott I 
arra, hogy a termelők szövetkezése és a kereske- | 
delem nem olyan fogalmak, amelyek ellentétesek 
egymás.*)). A szövetkezetek kifejlesztése rendsze
res termelést jelenthet, amely a kereskedelem ér
dekeit is szolgálja, de arról nem lehet szó, hogy 
az egész élelmiszerkivitelt szövetkezeti rendszerbe | 
ültessék ál. Beszélt arról, hogy a minőség tekin
tetében kívánt és eleinte túlszigorúnak talált újí- ' 
tások mennyire beváltak és mennyire javát szol- i 
gálják i kereskedelemnek. Szólt a vám- és deviza- | 
politika kérdéseiről, majd ezekkel a szavakkal fe
jezte la* beszédét:

— Bizalmat kérünk és azt. hogy intézkedésein- I 
két munkatársaink ne idegenkedéssel fogadják. ; 
Nem szándékok kellenek, hanem td'tek. nem ter
vek, hanem eredmények. .4 Hirös Hét legyen arról I 
is hirös, hogy itt tettünk fogadalmat a legmegér- ] 
több együttműködésre.

Serbán Iván dr. beszéde igen mély hatást tett a | 
hallgatóságra e,« sokszor váltott ki zajos elismerő ! 
tapsokat.

Székely Artúr, a Kereskedelmi és Iparkamara | 
kiviteli előadója az exportkereskedelem irányában | 
rótta le elismerését, Benedek Sándor a kivitel belső 
gátlásainak megszüntetését sürgette, közöttük a I

..mesebeli" vasúti tarifa mérséklését. Nagykőrös
ről Szűcs Ambrus gazda szólalt fel a termelők 
nevében, majd Bokor Ervin Hangya-igazgató Mólt 
elismeréssel a Hírős Hétről és a kecskeméti ter
melők úttörő munkájáról. Kertész Miksa dr. az 
előadóknak mondott köszönetét, Loschitz Elemér 
dr. pedig azt indítványozta, hogy a növényvédelmi 
vizsgálat utaltassák a Külkereskedelmi Hivatal ha. 
táskörébe. A kongresszus ilyen irányban tesz ja
vaslatot a kormánynak.

A tanácskozást Erdőhegyesi Lajos elnök lelkes 
szavakkal zárta be.
ooooooooooooooooooooooooooooöööboo 

* Az ország egyik legmo
dernebb malma és fürdője 
a Gazdasági Gőzmalom 

és Gőzfürdő Rt.
Érdekes számok az óriási üzem életé
ből — Ahol Petőfi Sándor vándor- 
szinészkedett és Jókai játszott mint 

műkedvelő
A Kecskeméti Gazdasági Gőzmalom és Gőz

fürdő Rt. úgyszólván a város szívében van, 
közvetlen a nagytemplom hála mögött, ha a 
város közgazdasági életében elfoglalt helyze 
tét tekintjük, ott is előkelő, vezető helyet fog
lal el. Ma már látványosság számba is megy 
a malom és fürdője egyaránt. Hatvanöt évvel 
ezelőtt híviák életre. így a város legrégibb 
malma. A világháborúban leégett, de ú(jra pí- 
tették modern keretek között. 1923-ban kapta 
a pompás vasbeton siklóját, amely 250 vágón 
gabonái tud befogadni. 1925—28-ban ..felújí
tották” a malmot s 1929-ben létesítették j) für
dőjét. amely egyetlen komoly, modern gőz-, 
kád-, iszap- és zuhanyfürdőnk. amely minden 
igényt kielégít fényűző komfortjával s idegen
forgalmi látványosság is egyben. Maga a ma
lom külön búza és rozs őrlőmalomra oszlik, 
saját villanytelepe, magtisztítója és tengeri
szárítója van, naponta le tudnak őrölni 220 
mázsa búzát. 180 mázsa rozsot, ugyanekkor 
300 mázsa darálást tudnak eszközölni. A ma
lom exportra dolgozik, saját üzlete, kiterjedt 
kereskedelmi őrlése van. őrleményeit az egész 
országban ismerik. Forgalmának jelentékeny 
részét a fővárosban bonyolítja le. üzleti tevé
kenysége igen kiterjedt, amennyiben foglal
kozik őrléssel, darálással, vetőmagtisztítással. 
gabonabetárolással, gabona- és őrleménykeres' 
kedéssel, tűzifa-, szén- és kokszkereskedéssel, 
valamint só- és cukorkereskedéssel. így nem 
csoda, ha a malom 70 alkalmazottat foglal
koztat. ami azt jelenti, hogy mintegy 250 sze
mélynek ad kenyeret a részvénytársaság. 
Nagy szociális eszköz a vasbeton sikló is. a 
beraktározott gabonára* a malom kölcsönt is 
folyósít. — ezenkívül iparkodik a malom jó
tékony hatással lenni a gabonapiacra, ahol a 
legmagasabb áron vásárol.

A gőzfürdő történelmi nevezetességű helyen 
épült, mit érdekes ma felijegyezni. Mint a 
fürdő falába helyezett márványtábla hirdeti, 
ezen a helyen volt annak idején az első kecs
keméti színház 1833—68-ig, 1842—43-ban Pe
tőfi itt szerepelt, mint vándorszínész, ugyan
ebben a színházban lépett fel 1843—44-ben 
Jókai Mór. mint műkedvelő s a szabadság
harc kitöréséig tizenötször játszották el itt 
Katona Bánk bánját.

Vadászfegyverek és lőszerek a legolcsóbb árban
Jt*Í.luKX13C5> vaskereskedésében

Kereshetők be Vásári-utoai városi bérhái Telefon: 172

és okvetlen nézze meg 

kiállításunkat a 

polg. leányiskolában

Kizárólagos eladás:

Kovács Jenő cégnél

Városi Moíkí

Jó időben az utolsó előadás a Kertmoziban!

Szerdán és csütörtökön 3 előadás: 5, 7 és 9 órakor
Az első előadás fillére.* helyárakkal!

LEHÁR FERENC ZENÉJÉVEL!

(A FENSÉG SZERELMES i
Víg operett a cári világ fénykorából.

Főszereplők: EGGERTH MÁRTA. Georg Alexán 
dér. Ida Wüst és Ottó Wallburg.
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14 napos olcsó
cipővásár

cipőüzletében, 
Luther-palota.

Hírős város, hírős □

őz hetet le 
k.

és számológép kiállításomat!

SPECIÁLIS 1RÓGÉPMÜSZERÉSZ.

Telefonszám 106.

□

hét és hírős gólya 
Az Alföld 

hőskölteménye Kecskeméten
|)e jó Kecskemét felé tartani az Alföld iné 

lesni a vonatablakból a tornyait. Üszőkké éget 
közül, Tiborcok jeremiádjai közül kiszakadni 
kínzóit szemünkkel fölinni ezt a városi, mint 
régen várt ajándékot. Már lenyirták a határ 
szomorúság kezd lassan tanyát verni rajta, de ez 

indig. minden évszakban 
om. Szép mikor

w IS/A MAGYARSÁG
Menjen el bárki a meggyötört Hajdúságba, vagy 

Szabolcsba s jöjjön utána ide. Látni fogja a magyar
ság két arcát, a két bajvívó elemet, melyeknek harca 
clelpróbánk a holnap színe előtt. Olt a koplalók szek- 

agyar „szkopcok", kik kitépték a gyümölcs- 
egkínzott indulatok, tengerré növekedő s 
elöntéssel fenyegető aszály, semmibe folyó 

rsonttá aszott nincstelenek s régi, komor 
;nek, régi gályarabok panaszának hang. , , 

levegőben. Itt: hegyek a gyümölcsökből i jöttek a 
s a föld ajándékaiból, szikrázó paraszterő, régi terv- .......
szerű telepítési politika áldásai, gyermekek ezredéi és 
brigádjai, a mezőgazdasági kultúra csúcsa. Arany .Já
nos és Katona József szelleme, az autonóm magyar 
élet derűs önbizalma.

Nincs nap. hogy idegen csoportok ne jönnének, ma 
három óriási autóbusz hozott franciákat, tegnap osz
trákok, tegnapelőtt svájciak jártak itt. rákaptak c 
másik magyarságnak az izére. Nyugat felé hiába ke
ressük az életnek ezt a teljességét, ezt a szinpompá- 
jál. amely lépésröl-lépésre vezet és ringat itten. Ki
nyílott most ez a város, mint a pünkösdi rózsa s 
olyan, mint egy keleti szőnyeg, melynek szövése köz- 
Ih-ii az alkotó ujjak s a reája harmatozó lélek 
arra gondollak, hogy az élet minden színe rajti 
gyen: ősi növények különös szirmaitól kezdve az 
kéz mai művészi rendjéig. Ar ezeréves magyar életnek 
minden emléke, minden mozzanata fölelevenedik it
ten. Mintha egy óriási filmet látnánk, vagy pedig 
Irány János meg nem írt földművelő eposznának az 

elemei zsibonganának előttünk.

...W/T A/l í.V AZ IFJÚ XEMZEDEK?" 
n Bécsben egv ünnepi menetet.
■sealakok ügyetlen utánz 

jtelenségben. A harsogó, 
éfák kínosan csengtek vissza bennem. Itt 
omolyság. nyugalom s derű volt az ünnep 
/ö/d gyümölcsei s az anyaföld fiai vonultak fel ben 

e. Hatökrös szekerek úsztak kévékkel, teli gabonás |

Tekintse meg írógép, sokszorosító

Kiállítás tartama alatt olcsó propagandaárusitás.
Kedvező fizetési feltételek. — Áruforgalom bevásárlási helye.

HAJDÚ IMRE
Koháry-utca 2. szám.

zsákokkal, szőlőtőkékkel, gyümölcsfákkal, aratókkal > denfelé a 
s marokszedő lányokkal. Majd a régi iparos céhek ezt 

az emberi munka eszközeivel, öntudatával. 
Mintha eposzi seregszemle történt volna a szemeink 
előtt, mert ezek a magyar élet igazi hősei, csak nem 
jött még költő, aki bejárta volna s megénekelte volna 
életük nyomait a bölcsőktől a koporsókig.

Csodálatos egységbe fonódott ezen az ünnepen 
minden mozdulat, minden esemény, mintha egyetlen 
alkotó s rendező elmének a testté vált gondolatai vol
nának. Hál megnyithatták-e másként ennek az élet
nek az ünnepét, mint úgy, hogy egy galambsereget 
bocsátottak az egek feléi

S mi más lehetett volna Kecskemét nagy vasár
napjának főeseménye. mint háromezer gyermek föl
vonulásai A menet elején hófehér táblácskák hirdet
ték. hogy mit kíván az „ifjú nemzedék": tejet, vilá
gos lakást, napfényt, testvérkéket, nagyobb egészség

boldog anyákat, orvosokat ...

VIRÁGOS TAl.YIGÁK 
vasárnap volt ez, mintha a régi nép- 
djesedett volna, mikor az árva kisfiú 
ökör szarvát s fehér nyájak tengere 

•lője. Itt pedig virágok és vidám gallyak 
magyar jövő crerdei és brigádjai jöttek egyre

T

___ az egyke temetőkerljeiben. Tovább vonultatni 
t a kis barisereget a magyar halál ellen!
Minden középület ina kiállítás, szép rendben sora

koznak bennük « termő alföldi élet képei, múltakba 
nyúlva s a jelen minden alkotó rezdülését megmu
tatva. A kollégiumnak már az előcsarnokában meg
csap a kertek mámora, itt a gyümölcskiállítás, Kecs
kemét méltó büszkesége, a homoki kultúra tárháza. 
S iningyárt fölötte a másik büszkeség: a gyermekágyi 
kiállítás.

A „HÍRŐS GÓLYA"
Ajtajában fénykép fogad: „Hármasával hozza a 

gólya a gyermekeket a kecskeméti Hirös Hét örö
mére lí»34. július 20-án délelőtt." Szenvedő-boldog 
arcú anya fekszik a hófehér ágyon s mellette három 
csöppség. Ez is a kecskeméti eposz egyik képe s ezek 
bői a képsorozatokból lehetne fölépíteni undok gics- 
esek helyett a nagy magyar filmet, az eposzok vér- 
rokonát, az Európának s a világnak szólót. Itt lehetne 
meríteni fölösen benyomást, ihletet és mindent hozzá.

Milyen jól esik követni e kiállítás grafikonjait, tele 
van velük a fal mindenik teremben. A szaporodás 
vonalai, hogy lehullottak a háború alatt s hogy szök
nek azóta fölfelé, milyen elszántan, mintha ők is 
tornyok szeretnének lenni. A lakosság fele itten /» 
éven aluli gyermek. A törvényhatósági joggal felru
házott városok között Kecskemét vezet szaporodás

S ugyanilyen rohamosan esnek a gyermekhalandó
ság. a halvasziiletések. a gyermekbetegségek grafikon- 

nilyen szűkös eszközök állanak a 
ndclkezésére! ügves képen a vi

urak vonták a kocsikat, volt síró kocsi és 
kocsi, bölcsődék, óvodák és iskolák vonullat- 
aépüket, fiatal anyák százai tolták a gyermek- 
■s napégette zsellérasszonyok virágos talyigá- 

kon hozták a kisdedeiket, .ló lett volna ezt a menetel

Értesítjük a t. közönséget, hogy

Malom és fürdő üzembehelyezés!

malmunkat és fürdőnket kijavítva njra ü?cn Hl il

A magas kiőrlésű vám- és kereskedelmi malmunk és a legkényesebb igényeket is kielé
gítő gőz-, kád-, zuhany-és iszapfürdőnk, valamint tüzmentes vasbeton gabonatár
házunk, vetömagcsztályozó és tisztitó gépeink a t. közönség és t. beraktározó 
feleinknek előnyös feltételek mellett rendelkezésére állanak. Gabonaberaktározóinknak 
kölc8Ónzsákot adunk, a betárolt gabonákra előleget folyósittatunk előnyös 

— feltételek mellett. A folyó évi olcsó ------

koksz- és tűzifa-szállításokat megkezdettük.

Az előjegyzéseket kérjük már most hozzánk juttatni, hogy a szállítások rendben és kellő 
időben történhessenek.

KECSKEMÉTI GAZDASÁGI GŐZMALOM- ÉS GŐZFÜRDŐ RT.
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AT A legkellemesebbX&£| VI Aoviw ESTI SZORAKOZÓHELV!

A kertlieljiségi étteremben kitűnő ételek, elsőrendű magJar konyha. Mimién vasár-és ünnepnap délben a 
katonazenekar hangversenyez. POLGÁRI ÁRAK! KITŰNŐ ITALOK

réből vett kecskékkel szemléltetik a növekvő szaporo
dást. Nos: ezek a kecskék. Istennek hála s embernek 
hála, egyre nagyobbak, testesebbek, számosabbak s 
egvre derekasabban ágaskodnak.

fonásról beszelt, mely mindmáig s mindhalálig ott 
vádol a magyar költő arcán, az örök Tiboréról, kit 
meg kell váltsunk immár s népe nevében és képében 
mélyen meghajolt a Géniusz előtt. Nem a ..hivatal" 
szelleme szólalt meg szavaiban, hanem a magyar kul- 
turlélek. mely most itt. a vidéken kezd újjászületve„ITT HASADT MEG SZIVE

Tán a gyümölcstermelés, a növényi 
testvériség szépítette ilyen nemessé, derű 
bért. Ezért akkora a gyermekkultusz s <_• 
olyan feledhetetlenül a termő lélek az 
jósaaaban. okosságában.

\ ..Hírős Hét" nem népünnepély, liánéi 
béri megnyilatkozás s igazi magyar kultárese 
Megjelölték j helyet, ahol Katona Józsefnek 
meghasadt, egyszerű, kettéhasadt terméskővel, 
hasadt meg szive Kecskemét legnagyobb fián: 
régi lanácsház kapujának helyét, hol ;t Bánk bán köl
tője 1830 április 16-án összeesett, ezzel a kővel jelölte 
meg .. Katona József Társaság. 1934."

Mennyire méltóbb emlék ez a magyar költőnek, 
a nyers, kettéhasadt terméskő, mint azok a szobor
szörnyek. melyekkel ma annyira megcsúfolják 
a nyersanyag egyszerű, nagy szépségét.

3 a leleplező ünnepség mennyire emberibb, 
s költőibb volt azoknál az ünnepségeknél, 

hivatalos irodalmi körök és tekintélyek 
nek. Kecskemét új polgármestere, Kiss Endre, aki 
ebből az alföldi homokból nőtt ki irányító főnek, min
dent magában viselő léleknek, olyan ünnepi beszédet 
mondott, mintha szabadverset mondana. I keserű

Szabadság-téren

A.\ll „ALULRÓL" JÖX 
lő szárnyalt el felettünk, 

azt hisszük, hogy csak szikkasztott s aszalt, 
ánuun. de mégis termeti és nőtt is valami 
égés, nem jelentéktelen dolog: az új ma- 
Az Alföldről immár közhellyé vált, hogy 

■Ifutnak felelte a kultúra finom réz- 
szervei, hogy felfogják, felszívják 
..Hírős Hét" gyújtópontjává Katona 

Kodály Zoltánt tették. Vasárnap délutánja 
a gyermekek ■ s estéje Kodályé, ki annyi ajándékot 
adott a magyar gyermeknek. Azt mondtuk, hogy az 
Alföld szunnyad, pedig az életre készülődött. S most: 
minden tétovázás, lengés és keresés nélkül nyílegye
nesen kultúránk igazi forrásaihoz tér.

Az ébredező Alföld szelleme simogat itten. A poli
tikában Kossuthot bírta érteni, követni s őrizni min- 

( den szél, kurzus, idő ellen. De éppen így, éppen ilyen 
i hűséggel fogja őrizni és vallani a magyar Géniuszt is.

I'éja Géza
cikke a ..Magyarország" AM

A KATONAZENEKAR MŰKÖDÉSÉ 
A HÍRŐS HÉTEN

26- án, csütörtökön:
délután: 7-től 8-i; 
térzene;
este: 9-től a róni kath. nagytemplom 

I tornyából toronyzene. 10-től 11-ig az 
Otthon étterem kerthelyiségében vo
nós zenekari hangverseny.

27- én. pénteken:
délután: 7-től 8-ig a Szabadság-téren 
térzene;
este: 9-től 11-ig az Otthon kerthelyi
ségében vonós zenekari hangverseny.

■ 28-án, szombaton: 
délelőtt: 11-től 12-ig a Tatay-téren 
térzene: 
délután: 7-től 8-ig 
sétatéren térzene.
este: 9-től 11-ig az Otthon étterem 
kerthelyiségében vonós zenekari hang
verseny.

í 29-én. vasárnap: 
délelőtt: 9-kor a plébánia misén.
11- kor a hadirokkantak ünepélyén.
12- kor az Othon étterem kerthelvisé- 
géhen vonós zenekari hangverseny: 
délután: 7-től 8-ig a Szabadság-téren 
térzene.

Hirdessen lapunkban

Katona József

Kossuth Lajos visszaemlékezései,
Jókai Mór kitüntetéses bizonyítványa és egyéb rend

kívül érdekes emlékek a Jogakadémia kiállításán 
A Hirös Hét hatalmas kiállításainak rengetegé

ben arányaival szinte elvesz, de értékével a leg
elsők közölt tartja a színvonalat a Jogakadémia 
kiállítási. Mindössze egyetlen könyvszekrény ez, 
amelynek homlokzatán a három református jog
akadémia — Sárospatak 1793—1923. Kecskemét 
1830 - 1924. Mármarossziget 1837- 1924 _ neve 1 magyarorszj
ékeskedik, de példázat azt az igazságot, hogy 
egyetlen kincses kazettában több érték fér el.
mint esetleg egy egész leremlten.

A sárospataki akadémia emlékei között. Kövy 
professzor munkáiban kipozgatva, Kossutli-vissza- 
emlckezeseket találunk. ..Ez a fiatalember jobban 
tudja a törvényt, mint uz egész királyi Tábla" - 
állapította meg a professzor a jogászéveit Sáros
patakon töltő Kossuth Lajosról.

A kecskeméti részben az Akadémia gyönyörű 
zászlója, az ifjúság sportserlegei, a régi pecsétek 
és hátul szerényen egy régi könyv, amely a ma
gyar irodalom egyik legragyogóbb dákjának 
kecskeinéti emlékeit idézi elénk. Jókai Móric első- mooKuja. uicsen.»•••••••••« •••«•«••••••••••••• MtteHlSMHHtHVMM
Lebovics Márton

közvetítői irodája 
értesíti a mélyen tisztelt közönséget, hogy az 
Országos Földbirtok rendező Bíróság által en
gedélyezett -irodája ingatlanok adásvevésével 
foglalkozik.

Ha tehát házat, földet, szőlői akar venni, 
eladni, bérelni vagy bérbeadni, forduljon bi
zalminál irodámhoz, meri én egészen bizto
san taláflok Önnek megfelelő vevőt, eladót, 
bérfőt vagy bérbeadót.

Több rendbeli belterületi ház alkalmi vétel 
gyanánt nagyon dicsőn eladó.

Irodám foglalkozik ezenkívül üzlethelyisé
gek. vagy berendezett üzletek adásvételének 
kövelíté.sével minden üzlleti szakmában.

Kieszközlök hitelmeghosszabbít ásókat.
Hitelügyletekben bármily irányú közben

járást elvállalok.
Létrehozok társulásokat, vagy bármilyen 

üzlleti egyezségeket.
Ha üzleti gondjai vannak, keresse fel biza

lommal! irodámat, jó tanácsot segítséget aján-

éves jogászról vannak benne bejegyzések, melyek 
szerint a 18 éves Jókai minden tárgyból kitünte
téssel vizsgázott. Itt van Jókainak 1842-ből kecs
keméti jogász korából való fényképe is.

\ kiállítás harmadik része a mármaros.»zigetl 
ref. líceum. Krónikájából megtudjuk, hogy ..a 

ági tanodák közül Sziget volt az első, 
amelyen a jogtudományt magyar nyelven adták i hogy 
elő." A sok értékes feljegyzés mellett olt látjuk 
az intézel zászlaját é.* matrikuláit is, amelyeket 
Gergely György professzor élete kockáztatásával 
mentett m.-g a román hordák garázdálkodása elől.

Sűrűn összezsúfolva itt találjuk a professzorok 
munkáit, bizonyságául a három akadémia tanárai 
nagyszabású tudományos tevékenységének. Sport
képek. zá*zlók. az akadémiák képei, u professzo
rok tablója, a kecskeméti akadémia centenáriumá
nak felvételei és egyéb emlékek teszik teljessé a jog. 
:k:>démia becses kiállítását, amelynek elgondo
lása é.» nagyszerű megvalósítása I)eztő Gyula dr. 
professzor munkáját dicséri.

bizalmát kérve vagyok
mély tisztelettel 

LEBÖVJTS MÁRTON 
közvetítői irodája 

Gáspár András-utca 3.

i A megvadult bika összetaposott 
egy idős asszonyt

I Rendkívül súlyos állapotban szállították be 
[ a kórházba özn. Marton Lászlóné 55 éves 
1 köncsögi asszonyt. Az idős asszonyt egy két

éves bika megtámadta, földreliporla és az esz- 
’ ineletlen asszonyt összetaposta, öt helven 
I megszórta.

Mártonná mindkét lábán súlyos sérülést, 
belső zúzódásokat szenvedett. A bika szarrá- 

I val jobb combján 15-cm. hosszú. 5 cm. m ly. 
■ a baloldalán pedig egészen a kulcscsontig 

hatoló szúrást ejtett. Hozzátartozói szerint 
j mintegy 10 percig taposta és maga előtt gurí- 
, tolta az asszonyt a bika, melyet csak legény 
1 lotta az asszonyt a bika, melyet csak hat le

gény tudott megfékezni.

.4 kecskeméti kir. törvényszéktől. 
3692-1934. szám.

HIRDETMÉNY
csődön k ívű 1 i kényszeregyes ségi ügylien.

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré leszi. 
St.irk József bejegyzett építkezési és tüzelő- 

"kereskedő, kecskeméti lakos kérelmére a 
csődőnkívíili kény.szcregyesjségi eljárást megindí
totta.

Vagyonfelügyelőül dr. Györffv Pál kecskeméti 
lakos ügyvédet rendeli ki s a kérelmet a magán
egyes, cg megkísérlése végett az Országos Hitelvé
dő Egylet központjának küldötte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a 
hirdetménynek a bíróság hirdető táblájára kifüg
gesztésétől legfeljebb 30 napon belül az 1410 
1926. M. E. sz. rend. 52. §-ában meghatározott 

mének megjelölésével, esetleges váltófedezet. zá
logjog- vagy egyéb biztosíték felemlítésévelI s 
i 70. íj-ban meghatározott jogkövetkezmények 
szavazati jog elvesztésének terhe alatt) az Orszá
gos Hitelvédő Egyletnél V. kér.. Alkotmány-utca 
8. sz. jelentsék In*. A hitelezőket arra is felhívja, 
hogy a netán létrejött magánegyesség lényeges tar
talmának a Budapesti Közlönyben a megjelent 
közzétételt követő további 15 nap alatt a magán- 
egyesség tekintetélten fennálló esetleges észrevéte
leiket ugyancsak az Országos Hitelvédő Egylet 
említett szervnél, illetőleg a V. H. E.-nél írásban 
nyújtsák Ite. Arra is figyelmezteti a kir. törvény
szék « hitelezőket, ha inagánegyesség létre nem 
jötte esetében a Itcjelenlelt követelések után járó 
törvénykezési illetékét (100 (j.i az egyességi tár
gyalás határnapjáig rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai 
nappal áll be.

Kecskemét, 1934. évi július hó 20. 
Orbán János sk. kir. tsz. bíró.

A kiadmány hiteléül Stadler ir. igazgató.

Vörös golyóscsapágyzsír, 
gépzsír, gépolaj, gyanta, carbid, hengerolaj 

legolcsóbban beszerezhető
cégnél1716
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Novényegészségi bizonyítvány nélkül nem 
lehet gyümölcsszállítmányt Budapestre vinni Jól jegyezze meg:

A hivatalos lap keddi szama újabb földmí- 
\ .'lésügyi miniszteri rendeletét közöl a kivitelre 
szánt gyümölcs növénvegíszs/gi vizsgálatáról. 
E rendelkezések szerint a magyar származású 
gyümölcs jó hírnevének és piacképességének 
megőrzése és továbbfejlesztése végett a kivi
telre kerülő gyümölcs minősége is tanusílha- 
!óvá vál'jék. elrende'i a miniszter, hogy a kivi
telre kerülő egyes gyiimölcsnemek-liez tartozó 
•viimölcsszállítmányok az eddigi minőségi vizs
gálaton felül az azok felett rendelkező fél kí
vánságára minősítés céljából is megvizsgáltas
sanak és a vizsgákat megfelelő eredménye —

lében minőségi tanúsítvánnyal, illetőleg ál- 
'ami tanúsító jeggyel lát tassanak el. A minő
sítő vizsgálat végrehajtásával a kivitelre szánt 
gyümölcsszállilmányok minőségi vizsgálatá
nál eddig is elöljáró Külkereskedelmi Hivatalt 
bízza meg.

A minőségi vizsgálat módjairól külön sza
bályzat intézkedik. A minőség vizsgálat nem 
kötelező, csupán az. úgynevezett „növény- 
•'(lészségiigifi bizonyítvány" megszerzése, mert 
ené'kül gyümölcsszállílmányt külföldre vinni 
nem lehet.

csemegében

Kun
I

I

vezet!

Ili a bábszínház!

céljából is
sanak és a vizsgáltai megfelelő eredménye ese- —
SOOOOOCXXXXXXXiOOCXJtXXXXXÍ^OrXíOCOOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJOCOOOCOOOOOC

A zsneAritikusok lelkes elragadtatással írnak
a Kecskeméten bemutatott Kodály-kórusokról

A magyar .sajtó osztatlan elismeréssel méltatja : 
,i Hírős Hét kimagasló művészi eseményét, az új 1 
Kodály-kórusok vasárnapi bemutatóját. A leghi- 
vatottabb kritikusok megállapításaiból idézzük az. I 
alábbi .szemelvényeket.

Várady Miklós dr. írja a Peati Hírlap hasáb- '

A kecskeméti zenekultúrának negyed század óta 
gondoskezű kertésze, ltodon Pál munkássága tette le
hetővé. hogy a kórus-kultura. a polifon-stílus, a tős
gyökeres magyar melódiák oly kiváló fanatizmustól 
fűlött kórusművészre találjanak, mint aminő Vó*«r- 
lielyi Zoltán, aki a Városi Dalárda vegyeskara élén 
áll ma. Az első kórus Adynak „Akik mindig elkésnek" 
című versére írott, szinte a kopár puszta éjféli pesz- 
szimizinusának drapériájában vészesen huhog'i, a 

)aine kőpárkányzatáról alászáguldó chim -rák 
■s szívszorító tánca. IVeöres Sándor gyönyörű 
„(íregek" című verse nem a fantomok kísér- 

irodalinában. hanem a természet és a dolgok 
lációban, a reális étel bölcs, de 
bemarkoló megnyugvásának szfé- 

■ri sors kérlelhetetlen. zord, 
ni csodálatosan szép orgo- 
lélitimbeli szövegre szerzett 

kufárok" című. mér«>teil>en a Psalmus 
emlékeztető nagyszabású vokális zene
llő kompozíciója pedig a biblikus látó- 
michelangelói mélységeit tárja fel. me 

dalom fénykorainak reneszánszát liirde 
bbfejleszti a Kölcsey „Bordát".

s a „Psalmus" fenséges hangulat- 
ilmusok végtelenbe vágyó, egymás 
ölelő és korbácsoló szólamok, har- 

diszharmóniák örvénylő végzetességével, 
saival. fennsíkokon aranyló dal- 
apsugárba szökkenő zárlataival a 
i ezer sebből vérző ormain. A je- 

lorrón ünnepelték és ugyancsak elisme- 
Vásárhelyi tiláni munkájának.

A budapesti Hírlap számára Ottlik Pálma írt 
lelkes méltatást, amelyben a Jézus és a kufárok 
c. kompozíciót az alábbiakban jellemzi:

Kodály <■ kórussal új stílust alkotott meg. a magyar 
'''ni passió-játék stílusát. Némi változtatással a biblia I 
szövegét használta fel. Az Evangélista recitativoinak 1 
megfelelő elbeszélő részek majdnem mindig unisono 
hangzanak el. Az ellenpontozó szólamok főfeladata J 
ezúttal is a gondolat zenei aláfestése. A „terpeszkedő 
pénzváltók"-nak szinte kézzelfogható képét adja a ; 
szándékoltan üres, szétlapuló szólamvezetés. Amint 1

Kódú tv i

•'vzus felmegy a templomba és a kufárok pénzét szer- 
leszórja, a glissandok és portainentok a pénz guruiá- 
sáliak jellegzetes hangját utánozzák. Kérlelhetetlen erő 
van az „és kőtélből ostort fonván'1 szövegű fuga ro
bogó iileineilien és fenséges harag Krisztus szavaiban, 
amikor kikergeti a kufárokat. Itt a legnagyobb a drá
mai feszültség. A vezető szólam: ..el akarják öt vesz
teni" kezdetű sirámába folytonosan belesóhajt, zúg és 
sikolt iblók“. Az irtózatnak ezerféle
hangja -s a gonosz örök
küzdelmének mű. amely végül
az egyre < feliddódó hang
zótokban nvség eszméjének végtelen per
spektíváját

Kodály Zoltán elmondotta e sorok írójának, hogy 
ennek a művének az első bemutatóját voltaképpen 
egy angol zenei ünnepség keretétien akarták megtar
tani. De azután, mikor szülővárosa. Kecskemét, kérte, 
hogy a mű eredeti bemutatóját ott rendezhessék, az 
utóbbi kérésnek engedett.

A Magyarság az új kórusokról a következőket 
írja:

Kodály kórusainak rendkívüli hatása volt. A laikus 
állapíthatja, első hallásra, hogy gyönyörű szer

ván bennük, lendület, hit. viszi a 
többszólamúság művészetének igazi 
ezért is. ma alighanem ő a legna 

i. Művészetének gyökere visszanyúlik 
l'alestrináig, mert a kórusművészet legéret- 

inesterétöl tanulta a szólamvezetés csodálatos 
I. De Palcstrina csak az eszközt adhatl: 

Ikel. amely a ma kérdéseitől terhes, 
forrásból kellett merítenie, amely élő 

■!!. nem pedig papirosmuzsikához. Kodály 
forrást a romlatlan, tiszta népdaltól kapta. 

itl értette meg ét érezte át a dallamvonal egységét és 
tiiretlenségét. Kodály kórusai ezért összehasonlíthatat
lanul kimagaslanak kortársainak kórusszerzeményei 
közül, mert visszaadta a melodizációnak régi jogait 

,re'él- . _____

A Hírős Hét végrehajtó bizottsága közli, hogy 
a Bábszínház előadásai a polgári leányiskola ud
varán mától kezdve a Mezei-utcai kapun keirsz'ül 
kiállítási jegy nélkül is látogathatók s CMik a Báb
színházi 20 és 10 filléres belépőjegy váltandó meg. 
Ilyen jegyekkel azonban a kiállítás senraiiesetre 
sem látogatható.

A végrehajtó bizottság csütörtökön délután 3 
órakor a város szegény gyermekei részér? ingyen 
bábszínházi előadást rendez. Jegyért jelentkezni 
lehet a .Szegénygondozóban. A későbbi előadások 
már csak jeggyel látogathatók.

Kecskemét th. város adóhivatalától 
kér.. SOS—209—1934..

áKV erEsi hirdetmény
\ 4560—1931. sz. M. E. rendelet értelmében arany 

pengőben értendő 635 pengő közadótartozás és jár. 
fejélten a végrehajtási jegyzőkönyv 8—14. tételei alatt 
felvett kocsi, ló. lószerszám, 4 drb hízó sertés foglal
tatlak le, azok a 600—1927. sz. I*. M. rendelet 63—71. 
szakaszai értelmében nyilvános árverésen eladatnak.

A lefoglalt ingóságok liecsértéke 640 pengő.
A második árverés helye és ideje: Tűzoltóudvar. 

1934. évi július 30-án délelőtt háromnegyed 10 óra.
Árverési feltételek:
A lefoglalt ingóságok az első árverésen csak akkor 

fognak eladatni, ha a becsértéknek legalább a három
negyed részét megígérik.

A második árverésen a lefoglalt ingóságok a becs, 
érték háromnegyedén alul is, a legtöbbet ígérőnek 
minden esetre eladatik.

Az árverési vételár, valamint az utána járó vételi 
illeték és az utána járó pótilleték készpénzben előre 
fizetendő.

Kecskeméten. 1934. évi július hó 18. napján.
Karátsony György, aíi. végrehajtó.

IV. 656

|

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
Lnptulajdonos és kiadó: az Első Kecskeméti 

hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kéttemplom-köz 

Előfizetési díj negyedévre 4.80 pengő 
Telefon: 141.

Y’Ü.JÖV' 3JES<él.fiEl. vaskereskedéseben

zománcozott edény legolcsóbban
ssereshető be Szabadság tér 6 és Gáspár Andras-utoa 5. Telefon 11

Jóságáról és olcsóságáról liires 
borainkat a Hírős Héten is
változatlan árakon árusítjuk:

liter szarkási kadar 40 fillér
„ asztali fehér 50 „
„ ó-nemeskadar 00 „
„ szemelt rizling 70 „

1 liter muskotály
1 „ édes csemegebor
1 „ iirmös

80 fillér
110 „
140 „

□□□
Jégbehütött üdítő italok nagy választékban a legolcsóbb árban.
Beretvás-, Györffy- és Polgár-féle kisüstön főtt eredeti barackpálinka palackozva egyliter 4.— P

fC Leitner és dr. Kertész 1M
bor-, sor- és italmérése. Rákóczi-út 1719. városi bérpalota.
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Tekintse meg a Körösi-utcán
Papp Sándor és Fia Pucli-motorkerékpár és gramofon | 

k i állítását!
„Nehéz gond ma a hármas iker,

de szeretném felnevelni őket" — 
mondja Farkas Jánosné, aki péntek délelőtt hármas ikreknek 
adott életet a kórházban. 12 év alatt négy hármas ikerpár szü
letett Kecskeméten

Péntek délelőtt fél 11 órakor a belső
kórház szülészeti szobájában három élet
erős gyermeknek adott életet Farkas Já
nosné. 27 éves városföldi menyecske. A 
hármas ikrek édesanyja, mikor meghal
lotta a szokatlan gyermekáldást, percekig 
sírt a szülőágyon, majd az orvosok vigasz
talása után boldogan csókolta meg őket:

— Nem tudom, mit fog szólni hozzátok 
az apátok, hisz szegények vagyunk! Én 
nagyon szeretlek benneteket! — mondta 
zokogó hangon.

Tíz nappal ezelőtt vették fel a kórházba 
Farkas Jánosnét. akinek 8 éves házassá
gából már 3 élő gyermeke van. A hármas 
ikrek közül elsőnek az 1760 gramm nehéz 
leány, akit édesanyja Máriának kercsztel- 
tet. látta meg a napvilágot, utána a 2260 
gramm nehéz fiú. Antal, majd 10 perccel 
később a 2220 gramm súlyú Erzsébet szü
letett meg. Az ikrek rögtön a szülés és a 

Icmérés után a szülészi naplóba kerültek, 
a kislányok karjára rózsaszín, a fiúéra fe
hér szalagon írták fel a nevüket.

Vitéz Matolcsy Károly dr. főorvos a 
szüléssel kapcsolatosan az alábbi érdekes 
nyilatkozatot adta a Kecskeméti Lapok
nak:

— 12 évi kecskeméti működésem alatt 4 
hármasiker született a városban, közülük 
három szülésénél az orvosi beavatkozá
som volt szükséges. Legutóbb a 32 éves 
Gazdik Máriának született hármas ikre 
1929-ben. az ikrek közül csak a fiú él. Kö
rülbelül 6 évvel ezelőtt volt egymás után 
két ikerszülés, az ikrek részére nagysza 
bású gyűjtés indult meg. melynek ered
ményeképpen egy tehenet adtak az ikrek 
szüleinek. Általában 80 szülésre esik egy 
kettős iker és 6400 szülésre egy hármas 
iker. Kecskeméten az évi szülés 2400. te
hát körülbelül 3 évenként fordul elő Kecs

keméten hármas ikerszülés.
A kórházban rendkívül boldogan veszik 

a hármas ikerszülést és hangoztatják, 
hogy minden városi nagy eseménnyel kap 
csolatosan meglepetéssel szolgál a szüle 
szeti osztály. Legutóbb a hősök napján 
négy óra leforgása alatt 7 szülés történt, 
közülük hat fiú volt.

Farkas Jánosné rendkívül nehéz anyagi 
helvzet között él. úgyhogy gyermekei fel
nevelése érdekében a város ncmcsszívíí 
közönségéhez fordul. A délután folyamán 
a Csecsemővédő Intézet babakclengyékkel 
ajándékozta meg a hármas ikreket, többen 
pedig pénzadományokkal siettek az anya 
segítségére. A Kecskeméti Lapok szerkesz
tősége ruhancmüeket ajánlott fel a hár
mas ikreknek.

Az anya és az ikrek állapota elsőrendű.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
A néhai Muraköz? .Jenő dr. hagyatéka ügyében az 

I érdekelt kiskorú tulajdonát képező. Köncsögön. a hár- 
I más határnál levő 43 hold földbirtok árverés útjáni 

eladása a 4929—193-1. számú árvaszéki határozattal 
elrendeltetvén, első árverési határidőül 1934. augusztus 
12.. második augusztus hó 15. napjának reggeli 9 
órája az árvaszék közgyámi hivatalába (II. em. 3. 

I ajtói kitűzetik azzal, hogy az árverési feltételek Kecs
kemét th. város közgyámi hivatalában alulírott köz- 

I gyámnál megtekinthetők.
' Kecskeméten, 1934. évi július hó 16. napján.
| 1632 Dékáiuj sk., árvaszéki közgyám

Hirös hét! - Olcsó hét!
30oooooQoooooooooQcxx)ooocoocoocoocooooooooocoocxx>ooooooooooooooo

Nagy idényvégi vásár!
>OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO0OQOOOOOOOOOOOOOOO0OOOOOOOG

Telefon: 178.

divatáruházában, Kéttemplom-köz, melyen selyem és szövetkülön
legességeinket, mosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny, 
linóleumok és paplanokat

rendkívül olcsóáron árusítunk
Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék 

Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása.
Áruforgalom bevásárlási helye!
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HÍREK
1934 július 25. Szerda. Katholikus: Jakab ap. — 

Protestáns: Jakab. — Izraelita: 5694 Ab. 13. — Nap 
kel 1 óra 27 perckor, nyugszik 19 óra 45 perikor. — 
Hold kel: 19 óra 17 perckor, nyugszik 2 óra 31 perc
kor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 11 
órakor: Nyugati szél, változó felhőzet, helyen
ként záporeső vagy zivatar, változó felhőzet 
várható, .1 hőmérséklet nem változik lényege
sen.

A gyógyszertárak közül július hó 16-tól 31-ig 
Fördős Lajos (Kuruc-tér), Tóth István (Kath. bér
palota) és Zimav Pál (Nagykőrösi-utca I gyógy
szertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező
gazdasági Szakiskola jelenti este 
9 órakor: A hőmérséklet maxi
muma — 25 l'ok. minimuma +^6 
fok. az esti 7 órai hőmérséklet 
1+22 fok. talajmenti hőmérséklet 
15.4 fok volt. Kevés felhőzet, gyen

gülő nyugati szél.
— Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti buda

pesti tudósitónk.) A chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zártat (zárójelben az előző 
napi zárlati: júliusra 12.15 (—), októberre 
12.34 (12.63), decemberre 12.51 (12.81). Liver
poolban júliusra 9.89 (10.01). októberre 10.33 
(10.53). decemberre 10.79 (10.93).

Szerdán este zárul a baromfikiállitás. 
A Hírős Heti országos baromfi kiállítás nem ked
den este, hanem szerdán este zárul be. A kiállí
tott anyag oly nagyfokú érdeklődés középpontjá
ban áll. hogy a rendezőség készséggel hozzájárul 
a közóhajnak, hogy a baromfi kiállítást egy nap
pal később zárja be.

■ A lléjjas-harisnyaházban a Hírős Héten 
fürdőruhák majdnem féláron vehetők. 
Nagykőrösi-utca 10.

Az Ipartestül?! és Iparegyesület múltja 
kitűnő megőrökílőkre talált Szappanos Sándor dr. é.s 
l’íirj/ István dr. tanulmányaiban, melyek a Hirös 
Hétre, illetve az Ipartestük*!  50 éves jubileumára 
jelentek meg. Szappanos Sándor dr. az Ipartestület 
félszázidos küzdelmeit és eredményeit foglalta 
össze .szeretetteljes gonddal, Várv István dr. az 
Iparegycsület történetét (1861—-1934.1 írta meg 
érdekes illatokkal, vonzó stílusban. A kötet érté
kes és az iparostársadulom a jobb jövendő iránt 
bizalmat ébresztő előszavát Kiss Endre dr. pol
gármester. iparegyesületi elnök irta, a magvas zá
rószót l’ínere Mihály ipartestületi elnök.

* Hírős Héten jól szórakozik.
ha Halmosnál hereiválkozik
Figyelmes a kiszolgálás 
és olcsó a beretválás. 
Üzlete a fürdő mellett.
hol kedvére megszépülhet. 
Halmos László fodrászüzlete.
(■áspár András-utea 1. 1688

Nagyszabású garden-party lesz f. hó 
28-án, szombaton este 9 órakor a Kereskedői Ka
szinó nyári helyiségében (B.-Széchenyi-u. 12. .»z.i. 
melyre tisztelettel meghívja a nagyérdemű közön
séget a rendezőség. A zenét elsőrendű pesti jazz- 
zenekar szolgáltatja.
OGOüCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCX^OO

Vörös salak tenniszpályákhoz. kertekhez 
kapható llosenbaumnál. 408

' ^0CXXX?<DCX3GG0CX3O0G00G00G0Ö0000G0G<
A tegnapi kivitel 16 vagon. Kedden 16 vagon 

(1137 mázsái gyümölcs és zöldség hagyta el a pálya
udvart. Egy vagon (57 q.i barackot Csehszlovákiába. 
6 vagon (677 q.i szilvát Ausztriába. 2 vagon '108 q.) 
uborkát Németországba. 4 vagon '124 q.i zöldpapri
kát Budapestre szállítottak. Almából Budapestre 1 
'60 q.i, Németországba 2 111 q.i vagonnal küldtek.

* A llirős Hét legnagyobb szenzációja a 
Héjjas-harisnyaház 14 napos olcsó vásár
ja. Siessen vásárolni, amíg nagy választék 
van. Nagykőrösi-utca 10.

Házasság. Dr. Dévai Károly fővárosi ügy
véd és Erdős Böske. lapunk belső munkatársa. 

Erdős József hirdetőirodatulajdonos leá
nya. — július hó 29- n. déli 1 órakor Buda
pesten a Dohány-utcai templomban házassá
got kötnek.

100 munkással dolgozó kötszövöttáru- 
gyárunk termékeivel becsületet szerzünk az 
egész országban a ..hirös városnak". László 
áruház. 1695

Bélrenyheség és kínzó főfájások, a máj 
és az epeutak bántalmai. gyomor- és bél
hurut. aranycrcs bajok és a végbél meg
betegedései esetén a természetes ..Ferenc 
József keserüvíz gyorsan és biztosan meg
szünteti a hasi szervek pangását.

Manus fonal Kecskeméten Klrcz Idánál. 
Nagykőrösi-utca 10. 1719

Pénteken kezdődik 
a Hirös Heti teniszverseny

1 szabadtéri birkózóversenyen az ország 
legjobb birkózói szerepelnek

A KAC rendezésében pénteken kezdődik a 
Hírős Hét nagy tenniszversenye a széktói pá
vákon. A startnál olyan játékosok fognak 
megjelenni, akiknek játékában még sohasem j 
gyönyörködhetett a kecskeméti közönség. így ! 
többek közölt Straub. aki legutóbb Olaszor- I 
szagban aratott világraszóló győzelmet. A se- | 
lejtező meccsek pénteken lesznek, az elődön
tők szombaton, döntők pedig vasárnap.

A Hírős heti szabadtéri 'birkózóverseny folyó hó ! 
28-án, szombaton este 8 órakor lesz a Piarista- | 
téren. Budapest színeit a következő versenyzők | 
képviselik: légsúly: Inirey UTE, pehelysúly: Szendy 
B. Vasutas, könnyikiúly: Ambrus dr. MAC, kis- 
középsúly: Kálmán UTE, nagyközépsúly: l’app dr. > 
MAC, kisnehézsúly: 'Parányi MTE, nehézsúly: Pa
lotás B. Vasutas. — A déli kerület vezetősége a 
kiváló fővárosiakkal szemben a következő csapa
tot állítja ki: légsúly: Dobó SzVSE, pehelysúly: 
Pintér I. KTE, könnyűsúly: Kovács II. KTE, ki*-  
középsúly: Eördögh Sz. Toldi, nagyközépsúly: 
Habr.m KAC. kisnehézsúly: Vörösmarti KAC. nagy
nehézsúly: Kurucz Sz. Toldi. — Tekintve, hogy 
Budapest csapatában nem kisebbek, mint Iinrev. 
Ambrus dr.. Papp dr., Tarányi és Palotás orszá
gos bajnokok szerepelnek s a déli kerület csapa
tában is több kerületi bajnok van. igen szép és 
izgalmas küzdelmekre van kilátás.

A verseny helyárai: ülőhely az első két sorban 
1 pengő, a többi sorban 60 fillér, állóhely a kö
zépső tribünön 40 fillér, a sétatér felőli tribünön 
30 fillér, diák-, katona- és gyermekjegy a Jókai- 
utla felöli tribünön 20 fillér.

Kérelem a szállásadókhoz
Mivel a Hírős Hét második felére még 

igen sokan jelentettük be érkezésüket, még 
sok vendég elszállásolásáról kell gondoskod
nunk. különösen a két utolsó napon, szómba- 
ion és. vasárnap. —

Felkérjük azért azokat a szállásadókat, akik 
lakásukat a Hírős Hétre fidajánlották, hogy 
azon esetben, ha a hátralévő napokra bárm t 
ok miatt nem bocsáthatnák rendelkezésünkre 
a felajánlóit lakást, akkor ezt akár az Iparos 
Otthonban levő szállásirodában, akár az Új
kollégium előtti „Tudakozódó" pavillónjában 
okvetlenül szíveskedjenek bejelenteni, hogy a 
vendégek a céltalan és kellemetlen küldözgeté
sektől inegkíméltessenek.

.4 végrehajtó bizottság.

Szakelőadás a rádióról 
és a villanyvilágításról

Tegnap este tartották meg a in. kir. posta 
és rádió propaganda előadását a Kér. Kaszi
nóban. Az előadáson megjelent l'áy István 
főispán, vitéz Rábay István alezredes és má
sok.

Kiss Endre dr. polgármester megnyitójában 
eleven képet nyújtott a hallgatóságnak a hír- 
szo'gálat történetéről.

Dús Lajos a helybeli postahivatal főnöke a 
távbeszéléssel, távirattal és a rádióvá] kapcso
latos hasznos tudnivalókat ismertette kimerí
tően.

I'orbáth Sándor mérnök, az Egyesült Izzó
lámpa rl. tisztviselője rendkívül élvezetes elő
adásban ismertette a rádió történetét és a rá
dióvétellel kapcsolatos zavarok kiküszöbölésé
nek kérdését. Pillitz Dezső főmérnök, a buda
pesti világítástechnikai intézet vezetője vetí
tettképes időadás keretében adott szakszerű 
ismertetést a villanyvilágítás titkairól, a vilá
gítás helyes felhasználásának módjairól.

A gyomorfájás, gyomornyomás, bél- 
sárpangás, alhasi vérbőség, nagyfokú erje
dés, rossz emésztés, fehér nyelvlepedék. 
kábultság, fülzúgás, halvány arcszín, mig
rén, kedvetlenség a természetes „Ferenc 
József keserűvíz használata által igen sok 
esetben hamarosan elmúlik. Az orvosi 
világ azért nyilatkozik a legnagyobb elis
meréssel a magyar Ferenc József vízről, 
mert hatása izgékony bélrendszerű egyé
neknél is meghízható és rendkívül enyhe.

Pénteken este 
nyilvános tábortűzpróbát tarta

nak a cserkészek
Arab cserkész érkezik a tábortűzre

A Hírős Hetet záró cserkésztábortűz rende
zősége pénteken este a Piaristák-terén nyilvá
nos próbát tart.

A látványosságnak ígérkező tábortűz egyik 
föeseménye lesz egy arab cserkész szereplése, 
aki vasárnap érkezik Kecskemétre. Achmcd 
Mutaszim Omar ben Faradzakh másfél hónap 
óta jár-kel Magyarországon, három arab elő
kelő család gyermekével. A Hírős Hétre ér
kezik városunkba, a cserkészvezetőség ünne
pélyes fogadtatásban részesíti. Az arab cser
kész nehezen töri a német és angol nyelveket. 
'OOGKXXXXXXiXXXDOOOO<XXiXXXXX30000GGOOG< 

Felhívás a cserkészekhez !
Az apród-, diák- és iparoscserkészeket kérem, 

akik a Hírős Hét folyamán szolgálatot nem telje
sítenek. hogy kedden és szerdán délután 6 órakor 
Uz I. kér. (Budai-utcai' iskola udvarán tábortűzi 
megln-szélésen feltétlen vegyenek részt. Ezúton ké
rem az iparoscserkészek munkaadóit, hogy a fenti 
időre azokat elengedni szíveskedjenek.

Kér. főtitkár.

A Petur vén- és öregcsapat tagjait felkérem, hogv 
f. hó 27-én (pénteken' este fél 9 órakor a Piarista
téren rendkívül fontos megbeszélések végett feltét
len megjelenni szíveskedjenek.

Kér. ügyu. elnök.

A tüzérosztály ezrednapja. Tegnap tartotta 
meg ezrednapját az 5. tüzérosztály. Ez alkalomból 
a tisztikar és a legénység templomi istentisztelete
ken vett részt. A r. kath. nagytemplomban Sélley 
Ferenc lelkész mondott szentmisét, a ref. tem
plomban Vo.s.s Vince dr. lelkész, az izr. templom
ban Horsodi József dr. főrabbi tartott istentiszte
letet.

— Nikotexvllág a Hírős Héten. Olyan a mi vásá
runk. mintha a mi sok gyönyörű gyümölcsösünkből 
ültették volna át ide. Kecskemét közepébe. Csupa vi
lágos. vidám szín, tarkaság, csupa magyaros motí
vum. Még a Nikotex szép, színes magyar pavitlonja 
is beilleszkedik ebbe a környezetbe, ami helyes is. 
okos is, mert a Nikotex nálunk nem vendég, hanem 
fzig-vérig benszíilött. hogy nem mondjuk törzsökös 
kecskeméti polgár. El kell egyszer mondani, hogy a 
Nikotex szivarok és cigaretták rendkívül kedveltek 
nálunk. Különösen a Nikotex-Leventének. meg a Niko- 
tex-Faintosnak van temérdek híve, még a tanyavilág- 
han is. Sok jó oka van ennek, többek közt bizonyára 
az is, hogy a Nikotex cigaretták sokkal szelidebhek. 
finomabbak az eredetinél és emellett még olcsók is. 
Tessék csak végigmenni a kecskeméti korzón, mind
járt feltűnik a sok pántlikás Nikotex-Faintos szivar 
a férfiak szájában. Bizony ebben a szivartalan sze
gény világban jóformán a Nikotex-Faintos az egyet- 
len. aminek még becsülete van épen a jósága és az 
olcsósága miatt. Igazán jólesik megállapítani, hogy 
Nikotexék derekasan kiálltak a Hírős Hétre. A szén 
pavilon a tulnjdonképeni Nikotex-központ. amely kö
rül mozgalmas Nikotex-élet zajlik állandóan. Rek
lámfigurák. röpcédulát osztogató fiúk, plakátok 
hangos bemondó, mind-mind a Nikotexről szólnak és 
a vásár forgalmát élénkítik. Érdemes megnézni a 
pompás Nikotex-központot. ahol készséggel adnak 
minden kérdésre szakszerű magyarázatot. 1661

Adományok a hadirokkantak zászlóalapjára. 
(Folyt.I M. kir. 7. Zrínyi M. horv. gy. ezred tiszti
kara 30 P. zsitvateöi Zsitvav Tibor dr 30 P. Sándor 
István 20 P. Jobbágy Miklós dr.. Szelei Mihály özv. 
Fodor Istvánná. Wiszkidcnszky Dénes dr. 10—10 P- 
Kozma Andor. Tassv Lajos, Mészáros István. Kiss De
zső. Iparos Matuz. Csorba János. Magyar József dr.. 
Hatvani Pál. Kecskeméti Tanítói Kör. Papp György, 
Vogl Károly dr. 5—5 P.
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Az elaggott iparosok megvendégelése. 
Az Iparos Man-sz a Hírős Héten, if. hó 25-én nz 
Ipartestület 50 éve.# fennállása jubileuma alkal
mából az elaggott iparosokat ebéddel megvendé
geli. Az Iparos Mansz felkéri az elaggott iparoso
kat, hogy akik az ebédre igényt tartanak, Kiss 
Kálmán úri és női szabómesternek az Iparos-Ott
honban levő üzletében jelentkezzenek.

Héjjas hírős cipőt vegyen és rendeljen. 
Gáspár András-u. 7. 1/29

Elmarad a Hirös Heti vlzipeló és úszóverseny. 
Minthogy az l'szószövetség a válogatott csapatot az 
Európabajnokságokra való készülődés miatt nem tud
ta lekttldeni, a Hírős Hét sportbizottsága a szerdai 
versenyeket lemondotta.

• Nincsen párja sehol az Igmándi víznek. 
Mert hűséges őre jókedv s egészségnek. 

Halálozások. Liptai Erzsébet rk. 1 na
pos, Városföld 113. Bende István rk. 24 
éves gvári munkás. Sönhóz-u. 5.

A Szarvasi M. Kir. Gazdasági Tanintézet a 
m. kir. földmívelésiigyi minisztérium egyet
len középfokú gazdasági szakiskolája, gaz
dák. birtokosok, bérlők négy középiskolát 
végzett fiai és általában az önálló gazdálko
dásra készülő ifjak számára. Modern tanin
tézet. kitűnő, olscó konviktus, 5(1(1 kát. holdas 
tangazdaság. Elméleti és gyakorlati alapos 
kiképzés, testnevelés, sport. Katonai szolgálat
nál karpaszományos kedvezmény. Részletes 
tájékoztatót küld az igazgatóság. 1644

HIRDETMÉNY
Értesítjük a vásárló közönséget. hogy a po 

mester úr 18.862—1934. III. szánni határozat 
a városi javadulmi hivatalnál tárolt 
barackpálinka-árakat kizárólag a Hírí 
tímára a következőkben mérsékelte:

Palackos áru. Általános forgalomban:
1 literes palackban eddigi 5.70 P helyett 
0.5 literes palackban eddigi 2.95 P helyett

Nagybani forgalomban (legalább 25 lile 
esetén):
1 literes palackban eddigi
0.5 literes palackban 

Kimért áru. Általános
Folyó literenként eddigi 

Nagybani forgalomban 
esetén >:
Folyó literenként
674

i

P helyett 4.60 P 
eddigi 2.60 P helyett 2.20 P 

forgalomban:
5.20 P helyett 4.80 P 

(legalább 25 liter vétele

4.50 P helyett 4.20 P 
Városi javadalmi hivatal.

Kecskemét th. város polgármesterétől.
16.(164 1934. szám. 668.

HIRDETMÉNY.
Értesítem a közönséget, hogy a m. kir. 

földmívelésügvi miniszter úr f. évi március 
hö 27-én 17.651 1934. számú rendeletével 
(Megjelent a ..Belügyi Közlöny" f. é. 108. 
számában) a veszettség ellen oltóanyag 
termelés és a veszettség elleni oltást a kö
vetkezőleg szabályozta: Az ebek kórelöző 
oltását az eb birtokosa bármely gyakor
latra jogosult állatorvossal végeztetheti. 
Veszett, vagy veszett állattal érintkezett, 
tehát veszettség fertőzés gyanújában álló 
ehet csak a m. kir. földmívelésügvi mi
niszter úrnak előzetes engedélyével köz
szolgálatban álló állat orvos olthat, más 
állat előzetes engedély nélkül oltható, 
azonban csupán csak hatósági állatorvos 
végezheti az oltást. Az oltó állatorvos az 
oltást a helyi állategészségügyi hatóság
nak köteles azonnal bejelenteni. Az oltó 
állatorvos továbbá a beoltott állatokról 
köteles jegyzéket vezetni és az oltott álla
tok egészségi állapotát figyelemmel kí
sérni. Az év végén a beoltott állatok szá
máról és az oltás módjáról, valamint an
nak eredményéről közvetlenül a törvény 
hatósági m. kir. állatorvosnak az ojtó 
állatorvos köteles jelentést tenni. Az oltó
állatorvos amennyiben a beoltott állaton 
veszettséget, vagy annak gyanúját észlel
né. köteles arról az oltóanyag termelő in
tézetet is értesíteni.

Kecskemét. 1934. június hó 30-án.
A polgármester megbízásából: 

fíiró Re nő sk..
th, tanácsnok.

PIAC
.4 zöldségpiacra 12 mázsa zöldbabot, 212 mázsa 

zöldpaprikát. 880 mázsa uborkát, 32 mázsa ká
posztát. 85 mázsa paradicsomot hoztak fel. Árak, 
zöldbab 8- -12. zöldpaprika 10- -20. uborka fél
másfél, kelkáposzta 8—10. nyári káposzta 10. pa 
radicsom 5—9 fillérért kelt kilónként.

1 gyümölcspiacra 262 mázsa almát, 74 mázsa 
körtét. 282 mázsa szilvát. 6 mázsa szőlőt. 30 má
zsa dinnyét hoztak fe). Árak: vajalma 25—36, má
sodrendű 15—20, tüköralma 24—32, másodrendű 
18 — 20. asziragán 25—26. másodrendű 15—18. 
körte 25—50. másodrendű 12—26, vörösszilva 12 
— 16. nyári aszaló 32—38, Csabagyöngye szőlő 25 

30. madleu 25. sárgadinnye 15—16, görögdinnye 
8—10 fillér kilónként.

.4 baromfi piac árai: 
kacsa 1.50—3. lúd 5- 
kacsa 70—75. liba 90 
darab tojás 3.20—3.50

.4 gabonapiacra 65 kocsi g: 
gonvát hoztak fel. Arak: húz: 

árpa 11—12, szemes ' 
8 pengő mázsánként.

.4:

párja: 
napos .50 
pengö.

.4 takarmányviacra 41 kocsi széna, 
szalma állt Ix

csirke 1—2. tyúk 2—3. 
6.50 pengő párja, kövér 
-95 fillér kilónként, száz 
pengő.

gabonát, 15 kocsi bur- 
:a 15—16, rozs 8.50— 

tengeri 10—11. burgonya
3-

állatpiacra 32 borjút. 56 kövér- és 150 Kí
sértést hajtottak fe). Elkelt 21 borjú. 54 
és 80 .sovány sertés. Árak: borjú 40—50. 
sertés 45—68 fillér kilónként. Sovány sertés 

: választási 16—22. 3 hónapos 28—34. 6 hó- 
-60. 9 hónapos 70—80. egyéves 90—100

Boroshordók
legerősebb tölgyfából készítve óriási raktár 
miatt, újak literenként tíz fillér, keveset hasz
náltak literenként hét fillérért eladók. Grirtner 
Simon és Fia. iroda Budapest. Visegrádi-utca 
23 eladási raktár: Dohány-utca _____ 1608

IDŐSEBB úrinő 1 szobás lakást keres a köz- 
poulon. ('.ini a kiadóhivatalban. 675

EGY jő munkás cipészsegédei vegyes mun
kára felvesz Héjjas Ferenc Gáspár András-u. 
7 szám.___________________________ 673

VALATIN LÁSZLÓNÁL Ujkécske. egy meg
bízható rőfös. esetleg rőfös-fűszeres seg d ál- 
lást kip augusztus 1-től._______________ 1 "28 

.1 ETÁI. É KOS ügynököket 
kertépítési növényanyagok 
Kolau b Faiskola. Szeged.

[yiimölcsfák és 
dudására keres 

1730

Házmestert keresek villalakásba augusztus 
1-re. Csakis állandó és biztos keresettel bírók 
jelentkezzenek. Ugyanoda augusztus hó 1-re 
takarításban jártas bejárónő is kerestetik. — 
Cím a kiadóhivatalban________________  l,~l 1

A Mátyás-téri iskola mellett házhelyek el
adók. A Bánk bán-utca 3. szám alatti ház
ban egy 3 szobás lakás — augusztus 1-re 
kiadó. Kecskeméti Takarékpénztár Egye
sület________________________________ 1723

Eladó húz. Kisfaludy-utca 9. .számú ház. 
melyben van 5 lakás, eladó. Értekezni lehet 
^helvszínei^Mukydonossjd^^^^^^^^fi43

Két fekete Nonius kanca eladó VI.. Czoll- 
lu-r tér 3C>. sz. a._______________________ (>52

Ötholdas katonatelepi szőlőmbe kapást ke
resek. Cím: IV . sárkány ii. 8. >/ 657

Őzv. Héjjas Mihályné bérbe adná, esetleg fe 
lesbérletbe is az Uri-hegvi 6 és 6. Vágójárás 
7 és Csalános 5 kát. hald szőlőjét a gyümöl
csösökkel együtt. Értekezni lehet Damjanich- 
utca 3. sz. alatt.______________________ 669

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt legmagasabb 
árban veszek: óra- és ékszerjavítás nagyon 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR, Rákóczi- 
út itörvényszék melletti.________________ 90

Szőlöprésl 3—4 hektósat megvételre keresik.
Tóth Károly. Belső Széchenyi-utca 15. 67 I

Egy pudolt szoba, konyha, spetz és padlás 
kiadó. IV.. Sárkány-utca Ifi. sz.

Adóügyi tájékoztató
Rovatvezető:

HOFBAUER ARTÚR
adó- és könyvszakértő

A vagyonadó elleni fellebbezéskor mindenekelőtt 
azt kell tekintetbe venni, hogy a vagyonadó alapját 
az 1933. december 31-én fennálló tiszta vagyon ké
pezi. Az 1933. év folyamán szerzett vagyon, vagyis az 
a vagyonszaporulat, amely az adózónak más, hozadéki 
adóval már megadóztatott jövedelméből származik, 
ebben az évben még nem vagyonadó-köteles. Az 
egyes vagyontárgyak értékelése tekintetében az év 
utolsó napján volt közönséges forgalmi érték az 
irányadó. Az ide vonatkozó utasítás azonban olyan 
szabályokat tartalmaz adóalap megállapítása tekinte
tében, amelyektől csak a legritkább esetben lehet el
térni.

Igv a házingatlan értékét a nyersházbérjövedelem 
«—15-szöröséig terjedő összegben a föld értékét a 
kataszteri tiszta jövedelem 30—10-szeres összegében 
kell rendszerint megállapítani. Ettől eltérésnek csak 
akkor van helye, ha a kérdéses ingatlant az adózó az 
előző évben szerezte s ez. esetben az illeték-kirovás 
a'apjál képező összeg lesz az a vagyonérték, amely 
után az adót meg kell fizetni.

A kereskedelmi üzletek áruraktárának értéke a 
tisztajövedelem 1—5-szörös. az iparüzenlek üzemi to
kéje pedig az üzleti jövedelem 20 százalékától annak 
5-szöröséig terjedhet.

A jövedelemadó szempontjából fellebbezés leg
inkább a közterhek és adóssági kamatokkal kapcso
latban válik szükségessé.

Különösen ebben az évben gyakori a kivetésnél az 
esel, hogy a kifizetett egyenesadókat azon a címen 
csatolják a tiszta jövedelemhez, hogy az adóalapot 
becsléssel állapították meg s ebben az is benne fog
laltatik.

Erre nézve szükségesnek látjuk olvasóink figyel
mét felhívni az alábbiakra.

A kifizetett köztartozások levonásának akkor van 
helye, ha az egyes jövedelemforrások jövedelme a 
bevallott számszerű bevallás adatai figyelembevételé
vel, a bevallott összegekben állapíttatott meg.

Abban az esetben, ha ez a feltétel nincs meg. az 
adók levonását általában meg kell tagadni. Ennek 
a rendelkezésnek, mint az utasítás mondja az a 
célja, hogy ne lehessen pontosan ismert kiadási té
teleket olyan bevételből levonni, amely csak hozzá
vetőlegesen. esetleg már ennek a kiadásnak figyelem
bevételével állapíttatott meg.

A levonás megtagadása azonban nem lehet bün
tető jogkövetkezmény. A kivető közegek helyes mér 
legelése kell hogy az utasításnak ezt a részét helyes 
mederbe terelje. Abban az cselben, ha a közszolgál
tatások levonásának nincs helye valamely jövedelem
forrásnál, mert annak jövedelme becsléssel állapítta
tott meg. más jövedelemforrásnál, ahol az adóalapot 
az adózó bevallásával állapították meg. erre a jöve
delemforrásra eső közterheket azért le kell vonni

Az adóssági kamatok közül csak a tényleg kifi
zetett kamatokat lehet az adó alapjából levonni s 
mindenegyes tételt a hitelező bizonyítványával kell 
igazolni. A bizonyítványban okvetlen benne kell len
ni annak, hogy a kamatot az adózó kifizette, mert a 
kamatokkal való megterhelés nem indok a jövede
lem terhére való elszámolásra.

Könyvelési. adó- és illetékügyekben igazolt 
előfizetők levélbeni érdeklődésére válaszbélyeg el
lenében levélben díjmentes felvilágosítást nyújt a 
rovatvezető.

Kiadó aug. 1-re egy szép egyszobás úri lakás 
jószágtartással, ivóvizü kuttal. Kinizsii-u. "■ 
sz,. Vörí'rs József postául tisztnél,

Ej lószerszámok legolcsóbban beszerezhetők 
Fazekas Lajos szíjgyártónál. Csongrádi-utca 
5. sz. a._______________________ fi70

Három hold zöldséges iníiút és vasút mellett, 
teljes felszereléssel eladó. Megbízott Szab” 
■ló/-. I dr. ügyvéd. Talav tír 1,

Hofher ekék
tükörpáncél kormánnyal, vetőgépek, borsajlók 
és az összes gépek alkatrészei gyári áron 

szerezhetők be

DomjánnáL Rákóczi út
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